
UCHWAŁA NR XLVIII/324/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic Gminy Miasto Koszalin 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i poz.1834) oraz § 19 ust. 2 uchwały nr XXV/221/17 Rady Powiatu 
w Koszalinie z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Koszalińskiego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2017 r. poz. 1311; z 2018 r. poz. 5226) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Koszalinie negatywnie opiniuje wniosek Gminy Miasto Koszalin 
w sprawie zmiany granic administracyjnych Miasta Koszalina polegającej na włączeniu 
w granice Miasta obszaru: 
1) Sołectwa Kretomino (obręb Kretomino), będącego obecnie w granicach administracyjnych 

Gminy Manowo; 
2) części Sołectwa Stare Bielice, będącego obecnie w granicach administracyjnych Gminy 

Biesiekierz; 
3) Sołectwa Mścice (obręb Mścice), będącego obecnie w granicach administracyjnych Gminy 

Będzino. 
§ 2. Wniosek Gminy Miasto Koszalin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: 57660AFA-9FEB-49D0-A3B3-3722022AF977. Uchwalony Strona 1



aMs
flfl KOSZALIN

Centrum Pomorza

OA-I-1.01 10.1.2021 .MK

Pan

MARIAN HERMANOWICZ

STAROSTA KOSZALIŃSKI

Szanowny Panie

Prezydent
Miasta Koszalina

Koszalin, 21 grudnia 2021 r.

Uprzejmie informuję, iż Rada Miejska w Koszalinie w dniu 20 grudnia 2021 r. podjęła uchwałę

Nr XL/648/2021 w sprawie przystqpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasto

Koszalina, oraz uchwałę Nr XL/649/2021 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany

granic administracyjnych Miasta Koszalina.

Zgodnie z przyjętą uchwałą zmiana granic administraqnych Miasta Koszalina miałaby dotyczyć

włączenia w granice Miasta obszaru;

1) Sołectwa Kretomino (obręb Kretomino), będącego obecnie w granicach administracyjnych

Gminy Manowo,

2) Części Sołectwa Stare Bielice, będącego obecnie w granicach administracyjnych Gminy

Biesiekierz,

3) Sołectwa Mścice (obręb Mścice), będącego obecnie w granicach administracyjnych Gminy

Będzino.

W związku z powyższym proszę o wydanie opinii o której mowa w art. 4b ust. 1

z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poi 1372 z późn. zm.).

W załączeniu przekazuję mapę z graficznym przedstawieniem obszaru objętego

zmianą granic Miasta Koszalina.

Urząd Miejski w Koszalinie
Rynek Staromiejski 6-7
75-007 Koszalin

pkt. 2 ustawy

proponowaną

tel. (+48) 94 34 88 600
fax (÷48) 94 34 88 625

www.koszalin.pl

Id: 57660AFA-9FEB-49D0-A3B3-3722022AF977. Uchwalony Strona 1



Z
C

E
€
(V
=

(Wm

tui
ODfl

Id: 57660AFA-9FEB-49D0-A3B3-3722022AF977. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 22 grudnia 2021 r. wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Koszalina informujące, że w 

dniu 20 grudnia 2021 r. Rada Miejska w Koszalinie podjęła uchwałę: 

1) Nr XL/648/2021 w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic 

administracyjnych Miasta Koszalina; 

2) Nr XL/649/2021 w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany 

granic administracyjnych Miasta Koszalina. 

W związku z podjęciem ww. uchwał Prezydent Miasta Koszalina zwrócił się z prośbą   

o wydanie opinii, o której mowa w art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.). Ww. przepis stanowi, 

że wydanie przez Radę Ministrów rozporządzenia w sprawie zmiany terytorialnej gminy 

wymaga opinii rad gmin objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te 

rady konsultacji z mieszkańcami, a w przypadku zmiany granic gminy naruszającej 

granice powiatów lub województw - opinii odpowiednich rad powiatów lub sejmików 

województw. 

Gmina Miasto Koszalin zakłada rozszerzenie granic Koszalina o Sołectwo Kretomino 

(gmina Manowo), Sołectwo Mścice (gmina Będzino) i część Sołectwa Stare Bielice (gmina 

Biesiekierz). Powyższa zmiana spowoduje zmniejszenie terytorium Powiatu 

Koszalińskiego o ponad 2 tys. ha, natomiast liczba mieszkańców obniży się o ok. 3,5 tys.   

Podjęcie przez Radę Miejską w Koszalinie uchwały o zmianie granic Miasta Koszalin 

świadczy o przedmiotowym traktowaniu mieszkańców Gminy Będzino, Biesiekierz oraz 

Manowo a w szczególności mieszkańców ww. sołectw oraz organów uprawnionych do ich 

reprezentowania. Rozwój Miasta Koszalin winien polegać na współpracy z sąsiednimi 

gminami, z poszanowaniem suwerenności terytorium gmin i nienaruszalnością ich granic. 

Stabilność terytorialna Powiatu Koszalińskiego jest warunkiem prawidłowej realizacji 

zadań publicznych, do których został powołany. W ocenie Rady Powiatu zmiana granic 

doprowadzi do naruszenia więzi społecznych, gospodarczych i kulturowych.   

Mając na uwadze powyższe Rada Powiatu w Koszalinie negatywnie opiniuje  wniosek 

Gminy Miasto Koszalin odnośnie planów jednostronnego naruszenia przez Gminę Miasto 

Koszalin integralności terytorialnej i społecznej Powiatu Koszalińskiego oraz Gmin 

Biesiekierz, Będzino i Manowo. 

Id: 57660AFA-9FEB-49D0-A3B3-3722022AF977. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



